VORSUS. V. VERSUS, a, um.

VORTEX, icis, m. idem ac vertex: ita veteres loquebantur. Estque a vorto, quod prisci illi Latini pro vorto dixerunt. Quare vortex, et vortex nec si-gnificatione, nec origine differre possunt: quidquid dicat Charisius, qui 1, 68. autumat, verticem a ver-tendo dici, verticem a vorando: additque, Plinii opi-nionem esse, verticem immanem vim impetus habere, ut (Virg. A. 1, 118.) Ingens a vertice pontus: verticem vero circumactionem undae esse, ut (ib. 121.) Et rapidus vorat aequore vortex. Sed ea promiscue usurpari, omnium argumentorum illud fortissimum, quod Quint. 1, 7. med. scribit, Scipionem Africa-num primum in verticibus, et vorsus O litteram vertisse in E. Illud tamen animadvertendum est, quod non quidem ratio, sed usus quidam obtinuit, ut Latini libri saepe scribant vortex per e, cum volunt notare summitatem alicujus rei; vortex vero per o, cum aeris, aut aqua in gyrum vertentis impetum turbini-que significant. Appul. de Mundo: Vortex ille est, vel, uti dicitur, dine (δίνη), cum torque-

tur humus arida, et ab infimo erigitur ad summum. Hor. Od. 2, 9, 22. flumen minores volvere vortices. Alii habent vertices. Sen. Q. N. 5, 13. Ut aquae circumlatae in se sorbeantur, et vortice efficiant. Virg. A. 7, 567. fragosus, et torto vortice torrens. Alii vertice. Ov. Met. 8, 555. torrens nivibus de monte solutis Corpora turbine juvenilia vortice mersit. Id. Fast. 6, 502. vorticebus densus Tiberis. Liv. 23, 19. Amnis transverso vortice dolia impulit ad ripam. Alii leg. vertice; et 28, 30. Navis retro vortice intorta; et mox: Pluribus remorum ordinibus scindentibus vortices. Alii leg. vertices. Lucr. 6, 296. igneus Vortex, quod patrio vocitamus nomine fulmen; et ib. 442. involvit venti se nudibus ipse Vortex. P Vortex medius pugnae ap. Sil. 4, 230. est, ubi maxime fervet pugna, et caedes fiunt, et periculum est mortis: sicut vortex fluminis, ubi maxime fervent undae, mersionis periculum majus habet. Alii tamen leg. vortex: ac testantur critici promiscue in MSS. et per e, et per o inveniri in Latinis scriptoribus. P Metaphora est etiam in illo Sen. ep. 82. Non satius est sic jacere (in otio), quam istis officiorum vorticebus volitari? Catull. 68, 107. tanto te absorbens vortice amoris Aestus.

VORTICOSUS, a, um, adj. vorticibus abundans, verticosus. Sall. fr. ap. Sero. ad A. 1, 121. Charybdis mare vorticosum. Sen. Q. N. 7, 8. Turbinum motus vagus et disjectus, et, ut Sallustii utar verbis, vorticosus. V. VERTICOSUS.

*VORTICULOSUS, a, um, adj. i. q. vorticosus. Gloss. Lat. Gr. Vorticulosus, εὐρυπόρος. B. A.

VORTO. V. VERTO.

VORTUNUS. V. VERTUNUS.

VOS, vostrum, etc. V. IN TU.

*VOSAVIA, ae, f. oppidum Galliae Belgicae, ad Rhenum. Tab. Peuting. P Cellarius affirmat, omnium consensu vulgo esse Ober-Wesel, jam tum Hrabani aetate Wasalia dicta, ut facilis conjectura sit, in Tabula fortasse etiam Vosalia vel Vosallia legendum esse. B. A.

VOSĒGUS, i, m. Deus a Gallis cultus, nempe ipse mons Vogeus excurrens a Trevis usque ad Lingonas, quatuor fluminum Matronae, Mosae, Mosellae atque Araris pater, quem recentiores transpositis litteris Vosegum seu Vosagum vocaverunt, nunc les Vosges. Montis meminit Plin. 16, 39, 76. n. 1., Caes. B. G. 4, 10., Lucan. 1, 397. et Venant. carm. 7, 4, 19. Deum vero memorat Inscr. ap. Grut. 94, 10. Vosego Maximinus V. S. L. L. F.]

VOSTER, stra, strum, pronom. possess. idem ac vester, ap. veteres. Pl. Amph. prol. 1. In vobis mercimoniis emundis, venundisque, etc. V. VESTER.

*VOTIENUS Montanus, Narbonensis rhetor et poeta nobilis, a Tiberio relegatus in Baleares. Tac. A. 4, 42. Sen. Suas. 21 et 28. V. et Montanianus. B. A.

VOTIFER, ra, rum, et [VOTIFER, ra, rum, adj. votum ferens, vel gerens, votivus. Stat. Sil. 4, 4, 92. Votiferaque meas suspendit ab arbore vittas. Alii inepte leg. pomifera. Auct. Epith. Laur. et Mar. in Auth. Lat. T. 2. p. 633. Burm. v. 14. Florigena plenaque decens laugine malas Mollia votiferos dempsisti vellera ferro, h. e. novacula, qua primam barbam Diis offerendam, votis conceptis, dempsisti. (V. BARBA.) Id. ib. v. 59. atria larga, Votiferique ignes, stellantia lumina, complent, h. e. lampades, quae vota et bona omnia significant. F.]

VOTIVUS, a, um, adj. εὐχικός, ad votum spectans, ut Votivae preces, quibus aliquid cum voto poscimus: Votiva verba, quibus in faciendis votis utimur: Votiva tabella, quae ex voto Deorum aris, vel simulacris suspenditur in testimonium accepti beneficii: Tura votiva, quae voti causa incenduntur: Animal votivum, quod ex voto dari promittitur: Ludi votivi, qui ex voto celebrantur. Hor. Od. 1, 5, 13. me tabula sacer Votiva paries indicat, uvida Suspendisse potenti Vestimenta maris Deo. Id. Ep. 1, 3, 36. Pascitur in vestrum reditum votiva juvenca. Or. Am. 3, 12, 9. Accipit ara preces, votivaque tura piorum. Plin. 7, 48, 49. et Cic. Verr. 1, 10. med. Ludi votivi. Tac. G. 31. Crinem barbamque submittere, nec, nisi hoste caeso, exsuer, votivum obligatumque virtuti oris habitum. Or. Her. 20, 236. et ib. 21, 93. Votivus sanguis, h. e. victimae votivae. Id. A. Am. 1, 205. Auguror en: vinces: votivaque carmina reddam, h. e. promissa. Val. Fl. 2, 487. cui candentes votivo in gramine pascit Cornipedes genitor. Hypallage: votivos equos in gramine pascit: sed et gramen ipsum votivum est, utpote additum equis votivis. P De legatione votiva V. in LEGATIO. P Votivae noctes, quibus ex voto, et sacrorum causa secubabant. Prop. 2, 21, 62. P Votivus interdum sumitur pro eo, quod ex voto succedit, quod gratum et jucundum est. Treb. Gall. 3. Constabat, votivum illi fuisse, quod immi-